



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 137/2020- PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2020 -OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA– PERNAMBUCO e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1-BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDAME, CNPJ N° 11.028.345/0001-70, com sede à Estrada QUE L G G Vias, s/n, Sítio Salgado, Glória do Goitá/PE - CEP 55.620-000, fones (81) 3125-1008 / (81) 9 8280-4848, com o valor total de **R\$ 325.509,42 (trezentos e vinte e cinco mil, quinhentos e nove reais e quarenta e dois centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	Acendedor tipo fósforo, de madeira – Marca: PARANÁ	Pcte c/10 caixas	1299	R\$ 1,80	R\$ 2.338,20
03	Água sanitária, 2%pp a 2,5pp, conforme portaria MS-89 de 25-08-94– Marca: TROIA	Litro	16149	R\$ 0,92	R\$ 14.857,08
04	Álcool etílico com teor alcoólico entre 70% hidratado – Marca: PITRIBU	Litro	7762	R\$ 2,70	R\$ 20.957,40
09	Cloro – líquido, dicromato, hipoclorito de sódio, barrilha e soda, embalado em bombona de 5 LT – Marca: VOFSI	UND	5512	R\$ 6,07	R\$ 33.457,84
10	Copo descartável – de polietileno, para líquidos, com capacidade de 180 ml– Marca: IDEAL	CX c/2500	741	R\$ 47,23	R\$ 34.997,43
11	Copo descartável de polietileno, para líquidos, com capacidade de 50 ml– Marca: IDEAL	CX c/5000	345	R\$ 52,17	R\$ 17.998,65
13	Desodorizador Ambiental aerossol, 360 ml – Marca: ULTRAFLESH	UND	1189	R\$ 5,88	R\$ 6.991,32
15	Detergente líquido concentrado, em Frasco de plástico com 500 ml, tampa dosadora– Marca: VOFSI	UND (frasco)	13186	R\$ 0,98	R\$ 12.922,28
22	Luva para limpeza - borracha de látex natural, tamanho G, GRANDE– Marca: BOMPACK	UND	7396	R\$ 2,32	R\$ 17.158,72
25	Multi Inseticida aerossol, apresentação 300 ml peso líquido 261g, com registro no MS– Marca: ULTRA	UND	884	R\$ 6,22	R\$ 5.498,48
27	Pano de limpeza - medida aproximada: 47x80cm. Peso: 145g– Marca: ROMATEXIL	UND	6906	R\$ 0,31	R\$ 2.140,86
28	Papel alumínio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm. Apresentação rolo– Marca: BOMPACK	UND	1445	R\$ 2,94	R\$ 4.248,30
45	Dispenser para sabonete líquido com reservatório, em plástico, cor branca– Marca: PREMISSE	UND	402	R\$ 24,87	R\$ 9.997,74
55	Papel toalha branco interfolhado de 2 dobras, medida padrão de 22 x 20,7cm– Marca: SNOWPAPAER	Pcte c/1000 fls	8059	R\$ 7,44	R\$ 59.958,96
59	Papel higiênico folha simples, extra branco, medindo 30m x 10 cm– Marca: COALAGOLD	Fardo c/64und	2532	R\$ 32,38	R\$ 81.986,16

2- JULIO CESAR ANDRADE DE OLIVEIRA ME, CNPJ N° 29.100.463/0001-07, estabelecida à Rua Antônio Pimentel, nº 962, Santa Mônica, Paudalho/PE- CEP 55.825-000, fones(81) 9 9658-3919 / (81) 98288-0743/ (81) 9 9887-9869, pelo valor total de **R\$ 102.552,33(cento e dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
-------	---------------	-------	-------	----------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

02	Ácido muriático - em líquido, composto de HCl+H2O- Marca: LIMPAJA	Litro	1.526	R\$ 3,54	R\$ 5.402,04
14	Desinfetante germicida e bactericida, fragrância lavanda – Marca: LIMPAJA	Litro	7.249	R\$ 1,45	R\$ 10.511,05
33	Sabonete líquido perfumado - Ph neutro, antibactericida- Marca: VENEZA	Litro	3.804	R\$ 2,18	R\$ 8.292,72
47 e 54	Sabonete líquido perolado, para dispenser - Ph neutro, antibactericida, bombona com 5 Litros- Marca: VALENÇA	UND	4184	R\$ 10,84	R\$ 45.354,56
52	Papel higiênico folha simples, extra branco, medindo 30m x 10 cm – Marca: LEVE	Fardo c/64und	844	R\$ 39,09	R\$ 32.991,96

3- MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELIEPP, CNPJ N° 31.202.451/0001-35, com sede à Rua Santa Clara, nº 141, Galpão A, Lote 8, Quadra5, Renascer, Cabedelo/PB - CEP 58.108-067, fone(83) 3268-0223, com o valor total de **R\$ 131.850,25 (cento e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
05	1. Bacia de plástico rígido grande, 20 litros- Marca: POLYUTIL	UND	395	R\$ 10,22	R\$ 4.036,90
	2. Bacia plástica pequena, 11 litros – Marca: POLYUTIL	UND	390	R\$ 5,50	R\$ 2.145,00
	3. Balde de plástico não reciclado resistente, com alça de meta, 20 litros- Marca: IBAP	UND	421	R\$ 5,50	R\$ 2.315,50
06	Balde de plástico não reciclado resistente, com capacidade de 100 litros com tampa – Marca: IBAP	UND	461	R\$ 31,88	R\$ 14.696,68
07	Balde plástico não reciclado resistente com capacidade para 50 lts com tampa – Marca: POLYUTIL	UND	405	R\$ 18,88	R\$ 7.646,40
08	Caixa Plástica, com tampa, em plástico, PP ou PEAD atóxica, 100 litros- Marca: POLYUTIL	UND	60	R\$ 123,33	R\$ 7.399,80
21	Lixeira em Plástico com tampa e pedal – capacidade 50 Litros – Marca: JSN	UND	722	R\$ 58,00	R\$ 41.876,00
30	Papel toalha, folha dupla, picotada, rolos de 60 (sessenta) metros, com folha medindo 20 x 22 cm- Marca: VIVI	UND	2167	R\$ 3,26	R\$ 7.064,42
37	Vassoura de piaçava aproximadamente (cm) 16 x 4,50 x 2,5- Marca: DA CASA	UND	2959	R\$ 4,35	R\$ 12.871,65
42	Sacola plástica - cor branco leitoso - com alça - 50 x 60 cm, capacidade 10 Kg – Marca: NORTEC	Pcte c/5Kg	270	R\$ 117,77	R\$ 31.797,90

4- VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI ME, CNPJ N° 70.066.840/0001-32, estabelecida à Rua Santa Cruz Futebol Clube, nº 1060, Galpão B, Lote3 –Dois Irmãos, Recife/PE- CEP: 52.171-026, fones (81) 3444-7035 / (81) 3444-7035 / (81) 9 9981-0176, pelo valor total de **R\$ 25.247,28 (vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e três centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
12	Desengripante anti ferrugem, aerossol com volume mínimo de 300 ml- Marca: NOVA54	UND	259	R\$ 8,76	R\$ 2.268,84
32	Sabão em Barra glicerinado, tabletes de 200g, validade mínima de 3 anos no ato da entrega- Marca: ESPUMIL	Pcte c/5und	5394	R\$ 4,26	R\$ 22.978,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

5- MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELIME, CNPJ N° 34.351.431/0001-14, com sede à Rua Rio Xingu, nº 305, Ibura de Baixo, Recife/PE - CEP 51.240-040, Fones (81) 3037-1316 / (81) 9 8689-2987, com o valor total de **R\$ 158.479,32 (cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e dois centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
16	1. Escova para limpeza geral – Marca: V.P.	UND	621	R\$ 1,83	R\$ 1.136,43
	2. Escova para vaso sanitário – Marca: V.P.	UND	515	R\$ 2,50	R\$ 1.287,50
18	1. Esponja para limpeza - tipo dupla face – Marca: BRILHUS	UND	6500	R\$ 0,34	R\$ 2.210,00
	2. Lã de aço - composto de aço-carbono, embalado em 08 unidades – Marca: Q-LUSTRO	UND	2295	R\$ 0,94	R\$2.157,30
	3. Flanela - 100 % algodão, medindo 40 x 60 cm – Marca: TSJ	UND	1617	R\$ 1,31	R\$ 2.118,27
20	1. Lixeira telado - deposito para lixo, pequeno de 10lts, telado – Marca: MP	UND	306	R\$ 2,94	R\$ 899,64
	2. Lixeira em Plástico com tampa e pedal – capacidade 20 Litros – Marca:MP	UND	890	R\$ 15,84	R\$ 14.097,60
23	1. Limpa móveis - cremoso, na cor branca, aroma de lavanda – Marca: AUDAX	Frasco de 200ml	415	R\$ 3,43	R\$ 1.423,45
	2. Óleo de limpar móveis - óleo, aroma de jatobá– Marca: PEROBA	Frasco de 100ml	365	R\$ 5,55	R\$ 2.025,75
26	Pano de prato, 100% algodão para copa e cozinha – Marca: TJS	UND	4671	R\$ 1,94	R\$ 9.061,74
31	Sabão em pó biodegradável, embalagem de 500g– Marca: BYE	UND	9092	R\$ 1,37	R\$ 12.456,04
34	Sabonete em barra, glicerinado diversas fragrâncias, 90 gr– Marca: MOTIVUS	UND	1458	R\$ 0,93	R\$ 1.355,94
35	Saco para lixo - doméstico de polietileno com capacidade de 15 litros– Marca: DONAPACK	Pcte c/100 und	494	R\$ 4,14	R\$ 2.045,16
36	Saco para lixo - doméstico de polietileno com capacidade mínima de 50 litros– Marca: DONAPACK	Pcte c/100 und	2520	R\$ 5,81	R\$ 14.641,20
38	Vassoura de pelo com base em polipropileno, cabo de madeira com aproximadamente 1,30m– Marca: V.P.	UND	1680	R\$ 4,96	R\$ 8.332,80
40	Vassourão tipo gari com cerdas de polipropileno com medidas de 50cm, cabo de madeira– Marca: V.P.	UND	1304	R\$ 10,35	R\$ 13.496,40
44	Dispenser para toalha de papel– Marca: BELL PLUS	UND	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
49	Lixeira em plástico com tampa e pedal – capacidade 100 Litros – Marca: MP	UND	185	R\$ 158,10	R\$ 29.248,50
50 e 57	Saco Plástico para lixo -100 Litros para uso com resíduos domiciliares, classe I– Marca: DONAPACK	Pcte c/100 und	2736	R\$ 10,85	R\$ 29.685,60

6- OVERHALL SOLUCOES EIRELIME, CNPJ N° 21.082.142/0001-15, estabelecida à Rua Quinze de Novembro, nº 36 B, Pixete, São Lourenço da Mata/PE - CEP 54.730-320, fones(81) 3132-3892 / (81) 9 9971-0760, pelo valor total de **R\$ 7.200,36(sete mil, duzentos reais e trinta e seis centavos)**, conforme abaixo detalhado:



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
17	Espanador de agave, de madeira, medindo tamanho médio – Marca: PRAVARRER	UND	397	R\$ 4,40	R\$ 1.746,80
24	1. Limpa vidro - princípio ativo butiletil, frasco de 500ml – Marca: USE	Frasco de 200ml	868	R\$ 1,72	R\$ 1.492,96
	2. Limpador multiuso doméstico, frasco de 500ml – Marca: USE	Frasco de 100ml	840	R\$ 1,79	R\$ 1.503,60
39	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca suporte plástico medindo 30 cm – Marca: PRAVARRER	UND	900	R\$ 2,73	R\$ 2.457,00

7- BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI ME, CNPJ N° 13.344.533/0001-32, com sede à Rua Austrália, nº 1234, Posto de Monta, Igarassu/PE - CEP 53.620-697, fone (81) 3545-8583, com o valor total de **R\$ 24.747,84 (vinte e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
19	Pá de lixo - de chapa de ferro galvanizada – Marca: PERNAMBUCANA	UND	1729	R\$ 2,60	R\$ 4.495,40
48	Papel toalha branco interfolhado de 2 dobras, medida padrão de 22 x 20,7cm – Marca: TOPPER PAPER	Pcte c/ 1000 fls	2686	R\$ 7,54	R\$ 20.252,44

8- S D DE A FERREIRA & CIA LTDA ME, CNPJ N° 26.889.181/0001-42, estabelecida à Avenida A, S/N, Galpão B, Dom Helder Câmara, Garanhuns/PE - CEP 55.293-970, fones (87) 3025-0632 / (81) 9746-5059, pelo valor total de **R\$ 158.601,65 (cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e um reais e sessenta e cinco centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
41	Rastelo de metal – ancinho tipo leque com 12 dentes – Marca: RAMONNTINA	UND	1524	R\$ 7,30	R\$ 11.125,20
43	1. Sacola plástica - cor branco leitoso – Marca: DOKAPLAST	Pcte c/ 100und	50	R\$ 47,21	R\$ 2.360,50
	2. Luva plástica descartável, transparente – Marca: DESCARPACK	CX c/100	1500	R\$ 5,96	R\$ 8.940,00
51	Higienizador para mãos em gel, frasco de 500 ml – Marca: BELLOBELLA	UND	3358	R\$ 3,80	R\$ 12.760,40
56	Lixeira em Plástico com tampa e pedal, capacidade 100 Litros – Marca: PLASVALE	UND	553	R\$ 153,95	R\$ 85.134,35
58	Higienizador para mãos em gel, neutro, composto de álcool etílico 70%, frasco de 500 ml – Marca: BELLOBELLA	UND	10074	R\$ 3,80	R\$ 38.281,20

9- TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI ME, CNPJ N° 30.743.270/0001-53, com sede à Rua Ana Barreto, nº 160B, GP 00C, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes/PE - CEP 54.315-050, Fones (81) 3525-3702 / (81) 9 9407-7086 / (81) 9 9278-0479, com o valor total de **R\$ 19.845,28 (dezenove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
29	Papel filme, material pvc – Marca: WYDA	UND	752	R\$ 26,39	R\$ 19.845,28

10- WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ N° 22.265.371/0001-38, estabelecida à Av. Vinte e Sete de Setembro, nº 490, VI Ebenezer Gueiros, Saramandaia, Igarassu/PE - CEP 53.620-615, fones (81) 3545-7911 / (81) 98290-3307 / (81)



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

99806-1930, pelo valor total de **R\$ 19.995,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e cinco reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
46	Touca descartável, polipropileno, não estéril, com elástico revestido, branca, tamanho único – Marca: DESCARPACK	Pcte c/ 100und	1500	R\$ 13,33	R\$ 19.995,00

11- RM ILO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI ME, CNPJ Nº 27.925.938/0001-79, com sede à Av. Alfredo Bandeira de Melo, nº 201, Centro, Igarassu/PE - CEP 53.610-000, fone (81) 3543-1575 / (81) 4121-0951, com o valor total de **R\$ 82.684,12 (oitenta e dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e doze centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
53 e 60	Papel alcalino, extra branco, A4 (210 x 297 mm), 75 g/m ² , caixa 10 resmas – Marca: DOKAPACK	Pcte c/ 100und	1766	R\$ 46,82	R\$ 82.684,12

O valor global do Processo é de **R\$ 1.056.712,85 (um milhão, cinquenta e seis mil, setecentos e doze reais e oitenta e cinco centavos)**. Goiana, 09 de novembro de 2020.

Gilmar José Menezes Serra Júnior
Chefe de Gabinete

Antônia Lúcia Rodrigues Pontual
Secretária de Arrecadação e Finanças

Carlos Gilberto Gondim Torres Filho
Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Aristeu Alves dos Santos Filho
Secretaria de Administração e Gestão de Qualidade

Edjanete Maria Valença da Silveira
Secretária de Educação e Inovação

Ana Cristina de Albuquerque Rabello
Secretária/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Andréa Cristina de Oliveira
Gerente do GOIANAPREVI

Antônia Lúcia Rodrigues Pontual
Secretária de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente

Sebastião Gadelha de Araújo
Secretário de Turismo, Desenvolvimento Artístico e Cultural

Isabella Soares Jones, Brasileira
Secretaria de Urbanismo, Obras e Patrimônio Arquitetônico

Verônica Ferreira Borges
Secretária de Manutenção Geral, Abastecimento e Serviços Públicos

Isabella Soares Jones, Brasileira
Secretaria de Segurança Cidadã, Trânsito e Transportes Urbanos



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Kleber Cesar Nascimento da Silva
Agência de Desenvolvimento de Goiana